XXXI.

Occurrit legatus proconsulis, qui
in multis cum eo, cui mandata est
jurisdict. convenit, in eo tamen differt
quod multa singularia & specialia
habet.

1.6. §. i.l.13. de offic. procos. & legat. Petr. Fab. adl. 70. de
R. J. Gentil. lib. 2. c. 10. quoad mandatam jurisdictionem non
est dissimilis ei cui mandata est jurisdictio, aequè enim aliena
jurisdictione utitur, ac ille cui mandata est, nec post eam man-
datam, aliquid proprii, quod antea non habuit, accipit, alter
atq; Cuja cius d.l.13. de offic. procos. & legat. & l. 4. de offic. ejus
explicat. 7. observat. c. 21. vid. Oldendorp. ad d.l. 13. Muret. adl.
4. Donell. 17. com. 8.

XXXII.

Mandata enim jurisdictione tuto-
rem dare a manumittere potest b
ac ab eo proconsul. appellatur. c

a 1.15- de offic. procos. & leg. l. 1. §. de tutor. & cura-
tor. dat. ab his §. ult. instit. de Attilian. tutor. b 1.2. l. 3. de
offic. procos. & leg. l. 17. de manumiss. vindict. Oldendorp. ad
l. 3. de offic. procos. Donell. 17. com. 8. Charond. 1. verisim. 3.
Gentil. lib. 2. c. 10. Dn. Arum. disp. p. 1. Alit. Cujac. 1. observat.
1. Robert. lib. 1. recept. lect. c. 28. Hottom. lib. 2. amicab. re-
spons. c. 1. Bodin. 3. de republ. c 1. 2. quis & à quo appell.
vid. Govea. adl. 1. de Jurisd. Petr. Fab. adl. 70. de R. J. Cuj. lib. 7.
obs. c. 21. Wef. in paratit. ad d. tit. Gædd. de sequestr. ca. 1. n. 65.
Gent. d.c. 10.

XXXIII.

Aliena jurisdictio vel est mandata,

dc qua dictum, vel prorogata, est enim
receptum, ut si quis major vel æqualis
se subjiciat jurisdictioni alterius, possit
ei & adversus eum jus dici.

I.14.de jurisdict. l.4. de recept. arbitr. l.13. §. 4.ad SCtum Trebellian. eleg. Ulpianus in l.1.de judic. air, si se subjiciant aliqui jurisdictioni & consentiant, inter consentientes cuiusvis qui tribunali praefit, vel aliam jurisdictionem habet, esse jurisdictionem fac. l. 15. h. t. l. 1. 3. C. cod. Govean. Duaren. Cujac. Coras: ad d. l. 14. Zaf: 2. sing. respons. c.19. Sichard. Vultei. ad d.l.1.C.de Jurisdict: Donell: 17. comm. 10.

XXXIV.

Procedere hoc videtur in contentiofa, non verò voluntaria jurisdictione.

I.14.de manumiss. l.18. §.1.de manumiss. vindict. quia per alium litigare licet, non verò lege agere l.166.de R. J.l.25. §.1.de adopt: l.3. de acceptilat. l.3. C. de vindict. libert. l. un. in fin. de off. consul: juncta l.15. §.3. l. 20. §. 4. de man. vindict. Govean: ad l.14.de Jurisd. Cujac: 7. obf: 17. Vult: ad l. 1.C. de Jurisdict. Gentil: lib.1.c.19. Gilbert: Reg.1.enant.c. 29.

XXXV.

An verò tali conventioni, qua ali-
us quam cuius jurisdictione est, judex eli-
gitur, litigantes stare teneantur? muta-
ri voluntatem posse ante aditionem A-
fricanus respondit.